



Kartelera

KATEGORIA	PARTIDA	EGUNA	ORDUA	TOKIA
2. B	LAUBURU KE IBARRA - SAN JUAN AD	Larunbata 27	18:30	Belabieta (IBARRA)
Ohorezko Jubenilak	LAUBURU IBARRA MAHALA - MARROCK CD	Larunbata 27	16:00	Belabieta (IBARRA)
1. Territo.	SD EUSKALDUNA - LAUBURU KE IBARRA	Igandea 28	11:00	Alluralde (ANDOAIN)
Emakumez.	LAUBURU KE IBARRA			
kadeteak	LAUBURU KE IBARRA 2004 - LASKORAIN KE	Larunbata 27	12:30	Belabieta (IBARRA)
	ERAIN - LAUBURU KE IBARRA 2003	Larunbata 27	10:30	Tecnun IE (DONOSTIA)
Infantilak	UZTURPE LAUBURU - ZUBIMUSU	Larunbata 27	11:15	Belabieta (IBARRA)



emaitzak

KATEGORIA	PARTIDA	EGUNA	EMAITZA	TOKIA
2. B	SALA 2012 A.D. - LAUBURU KE IBARRA	Larunbata 20	0-4	Belabieta (IBARRA)
Ohorezko Jubenilak	CASTRO URDIALES C.F.S. - LAUBURU IBARRA MAHALA	Larunbata 20	5-3	Peru Zaballa (CASTRO U.)
1. Territo.	LAUBURU KE IBARRA - GAINTXU A.F.T.	Ostirala 19	4-3	Belabieta (IBARRA)
Emakumez.	ANOETA FT - LAUBURU KE IBARRA	Igandea 21	0-3	Abraham Olano (ANOETA)
kadeteak	LAUBURU KE IBARRA 2004 - BALERDI HARATEGIA	Larunbata 20	1-1	Belabieta (IBARRA)
	ARIZMENDI ESKORIATZA - LAUBURU KE IBARRA 2003	Larunbata 20	0-6	Ibarra (ARETXABALETA)
Infantilak	ANTIGUOKO K.E. - UZTURPE LAUBURU	Larunbata 20	0-10	Ekiintza (DONOSTIA)



IBARRANO UDALA



EUSKARALDIA
11 EGUN EUSKARAZ
2018ko azaroaren 23tik
abendua 3ra

Goazen! -4-

GOAZEN!

Lauburu Kirol Elkartea

25. Zkia. 2018.10.27

Asteburu honetan

1.taldea

Oportunidad para el Lauburu de acercarse a la cabeza

Azpiko kategoriak

La quinta puede ser la definitiva

Kronikak

1.taldea

Lauburuk igotzen jarraitzen du Zaragozan lortutako garaipenarekin (0-4)

Gainontzeko taldeak

Lauburu Ibarra Mahala garaipenetik geroz eta hurbilago

Oportunidad para el Lauburu de acercarse a la cabeza

El Ibarra regresa a Belabieta para disputar un duelo directo ante uno de los rivales destinados a ocupar las primeras plazas de la clasificación. Con el recuerdo del partido de copa todavía latente, Lauburu y San Juan se verán las caras este sábado, en un encuentro con muchas cuentas pendientes, deportivas todas ellas.

Y es que el cuadro navarro acudiría a la cita con ánimo de resarcirse de la eliminación copera sufrida a manos del Lauburu. Los de Alfredo Hualde por su parte se toman el duelo como una gran oportunidad para instalarse definitivamente en el grupo de cabeza de la tabla clasificatoria. En este momento, con seis jornadas disputadas, el San Juan comanda la clasificación con 15 puntos en su haber. Los morados por su parte, tras las últimas dos victorias cosechadas, comienzan a ver de cerca esos puestos, pues se sitúan ya a solo 5 puntos del trío de cabeza; distancia que pudiera verse recortada en caso de conseguir la victoria el sábado.



No será una empresa fácil, pues los entrenados por Iker Bizkai siguen siendo uno de los bloques más sólidos de la categoría. Tras conseguir el subcampeonato el año pasado, este año parecen llamados a ser un firme candidato al título. El cuadro pamplonica, a su ya consagrada plantilla, ha unido este año a Igor Echarri, ex del Lauburu y que le aporta a los de Iruña ese plus de experiencia.

El mister ibartarra Alfredo Hualde opinaba así acerca del partido del sábado: "Volvemos a Belabieta, y volvemos a enfrentarnos a San Juan. Es un viejo conocido con el que hay una gran rivalidad, siendo uno de los equipos punteros de la categoría. Todo esto nos hace pensar que debemos rendir a un gran nivel en todas las parcelas para poder optar a la victoria. El equipo ha entrenado toda la semana muy bien, consciente de lo que nos viene el sábado."

El señalamiento del partido es a las 18:30 en el polideportivo de Belabieta.

La quinta puede ser la definitiva

El Lauburu Ibarra Mahala disputará el próximo sábado la quinta jornada liguera. Los piparreros recibirán en Belabieta al Mar Rock cántabro a las 16:00. Los ibartarras tratarán de conseguir la primera victoria de la temporada ante su afición, para ello deberán de superar a otro equipo que no conoce la victoria en lo que lleva de temporada.

De cara al partido del sábado el mister piparrero cuenta con la baja segura de Iker Zubelzu tras realizarse este un esguince en el primer entrenamiento semanal, también está entre algodones Asier Izaguirre pero se espera que pueda estar en condiciones para el compromiso liguero. La plantilla ibartarra ha entrenado con máxima intensidad y a pesar de no cosechar resultados positivos el equipo cada vez transmite mejores sensaciones y tratarán de relucirlas el sábado para sumar la primera victoria de la temporada.

El entrenador valora el siguiente compromiso; "nos vamos a enfrentar a un equipo que tiene los mismos puntos que nosotros, es verdad que han encajado 23 goles en contra en dos jornadas y 0 a favor pero es un dato para la estadística y no me fio nada de estos datos. El año pasado jugamos un partido horrible con ellos en casa y a pesar de ganar 3-0 las sensaciones fueron muy negativas. Espero un equipo rival que se nos puede cerrar atrás en los últimos metros y explotar la contra tal y como lo hicieron el año pasado, hay que estar preparado para todo tipo de situaciones y esta para nosotros será una más dentro del aprendizaje que debemos de superar este año en todos los ámbitos".

Destacar el maratón de partidos en Belabieta con cinco de los siete equipos del club ejerciendo como locales, buena oportunidad para los aficionados de disfrutar de la evolución de las diferentes categorías en las que participa el club en la presente temporada.

Lauburuk igotzen jarraitzen du Zaragozan lortutako garaipenarekin

Hasieratik faborito papera hartu zuten moreek eta partida serio bat jokatu zuten. Aurkaria baino puntu bat gorago daudela erakutsi zuten, eta garaipena estrategiazko hiru golekin eta defentsa intentsitate handiarekin lortu zuten.

Baloia irteeran presioa eginez hasi ziren bi taldeak, baloia jabetza bietako inork ez zuelarik denbora luzean edukitzeko aukerarik izan. Talde morea besten defentsa hobeto irakurtzen hasi zen eta arrakastaz triangelukatzu arriskua eramaten hasi zen aurkariaren atera. Alta, markagailua ez zen mugituko 9. minutura arte; bandako sake batean Javi Saldisek egindako pase baten ostean, Oihanek eskuadrara botatako jaurtiketa batekin atezaina gainditu eta sartu zuen. Tanto honek Sala 2012 taldea esnarazi zuen, baloia hobeto ukitzen hasi ziren eta Alfredo Hualderen mutilak estu hartzen hasi ziren, baina Peñaren maisu lanari esker, markagailuak bere horretan jarraitu zuen. Sufrimenduzko minutu horien ondoren, Lauburuk berriro aurrera pauso bat eman eta aragoiarrak bere kantxa propioan sartzea lortu zuen, Santiren parte-hartze bikainagatik gol izan ez ziren hainbat aukera sortuz. Lehenengo zatian amaieran berriro Oihanek, falta bat ateratzean Andoni nebak egindako zerbitzua bigarren zutoinera bota eta 0-2koa egin zuten; 0-3koa Javi Saldisek egin zuen.



Bigarren zatian, Ibarroko taldea errenta mantentzeko helburuarekin sartu zen, eta honela pasa ziren minutuak, bi aldeetan gol aukerarik sortu gabe. Zazpigarren minutuan ordea, partidako protagonista agertu zen berriro; Oihanek falta baten estrategiazko kanpoko jaurtiketa batekin 0-4koa markatu zuen bere hat trick propioa eginez. Handik gutxira, Adri, lehenengo lerroan baloia ostu eta bere debutean lehenengo gol morea egiteko zorian egon zen. Minutuak aurrera zihoazen, Laubururen alde, beraz, Miguel Escosak bosteko jokoa ateratzea erabaki zuen oraindik zortzi minutu falta zirela.

Kanpoan lortutako garaipena; hiru puntu gehiago Laubururentzat, eta errefortzu positibo bat datozen bi eronkei aurre egiteko. Lehenbizi San Juanen kontra jokatuko dute eta hamabost egun barru, Tolosaldeko derbia jokatuko dute Laskorainen kontra.

Lauburu Ibarra Mahala garaipenetik geroz eta hurbilago

Lauburu Ibarra Mahalak 5-3 galdu zuen Castro Urdialesen kontra, punturik lortu gabe jarraitzen duelarik laugarren jardunaldiz jarraian. Ibartarrak maila handiz lehiatu zuten ligako egungo txapeldunaren aurka, baina hutsik etorri ziren emaitza azken unetan erabaki zen norgehiagoka jokatuzetik.

Markak pistako hiru laurdenetan estutuz hasi zuten partida bi taldeak, baloia aurkariaren atetik hurbil lortu nahian. Norgehiagoka prestatzeko garaian, aurkariaren indarguneak eta joa ezagututa, entrenatzaile moreak banakako defentsa bat proposatu zuen, Iker Zubelzu jarritz Aritz Galenderen gainean, kategoriako jokalaririk aipagarriena, hain zuzen; hiru jardunaldietan sartutako 8 golak dira bere bermerik onena. Lehenbiziko minutuetan bertakoek hurbilketa gehiago egin zituzten bisitarien atera, baina emaitza hutsiko berdinketa izaten jarraitzen zuen. Ibartarrak estrategia ekintzetan min ematen saiatzen ziren, edota trantsizio bizkorrekin, baina aire-poltsa dezente zituen pista batean triangelukatzea kostatzen zitzaie; baloia ez zuten botea ongi egiten, hartzea eragotzia eta sortze-eremuak arriskuan jarrit.

Partidako zazpigarren minutuan, aurkariaren atezainaren zuzeneko sakearen ostean, eta moreen defentsan doitze akats bat medio, bertako taldea markagailuan aurreratu zen. Ibartarrak norgehiagokan sartuta jarraitu zuten eta arrisku ekintzak sortu zituzten, baina bertako taldearen atezainak alderatzen zituen. Lehenbiziko zatia amaitzeko 12 segundo falta zirela, Castrok 2-0koa egin zuen falta batean alderatze bat aprobetxatuz. Kolpe gogorra izan zen, baina taldea partida on bat egiten ari zen.

Neurketaren ondoren entrenatzaileak ondoko irakurketa egin zuen: "Heldutasuna emango digu etorkizunean porrot honek; ondo kudeatu dugu proposatutakoa eta norgehiagoka irabazteko osagai guztiak erabili ditugu, baina aurkariak ere jolasten du eta guk baino bi gol gehiago sartu ditu, beraz, zorianak ematea geratzen zaigu; eta guri lanean jarraitzea. Mutilak egindako lana izugarrikoa izan da, eta egiten ari garen lan guztiagatik lehenengo garaipena iristeko gogotsu dagoen lehenengoa naiz. Badakit, lortzen dugun egunean konfiantza eta segurtasuna irabaziko ditugula partiden une zehatzetarako".

Klubeko gainontzeko beste taldeei dagokienez, hauexek emaitzak: lehenengo territorialak Lezoko Gaintxu AFT taldearen kontra Belabietan jokatutako norgehiagoka 4-3ko emaitzarekin irabazi zuen. Emakumezkoen taldeak 0-3 irabazi zuen atzo goizean Abraham Olano kiroldegian Anoeta FT taldearen kontrako neurketa. 2004ko kadeteak bana egin zuten Balerdi Harategiak Eguzki taldearen kontra, eta 2003ko kadeteak berriz, 0-6 irabazi Arizmendi Eskoriatzaren kontra, honela, bi jardunaldietan 18 gol sartu eta bakar bat ere ez jasotzea lortu dutelarik. Infantilak jardunaldiko gol kopururik handiena egin zuten, 0-10, Antiguoko taldearen kontra irabazita.